МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

' « / / »  2024 г. Донецк № /№ £

О единовременной выплате выпускникам образовательных организаций
Донецкой Народной Республики, набравшим по одному и более

учебным предметам максимальное количество баллов
по единому государственному экзамену в 2024 году

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с частью 10 статьи 3 Закона
Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в
Донецкой Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 8 мая 2024 года № 48-3 «Об утверждении Порядка единовременной
выплаты выпускникам образовательных организаций Донецкой Народной Республики,
набравшим по одному и более учебным предметам максимальное количество баллов
по единому государственному экзамену» в целях поощрения выпускников получивших
максимальное количество баллов при сдаче единого государственного экзамена в 2024
году

1. Утвердить список лиц для получения единовременной выплаты.

2. Осуществить единовременную выплату выпускникам образовательных
организаций Донецкой Народной Республики, набравшим по одному и более учебным
Предметам максимальное количество баллов по единому государственному экзамену в
2024 году, в соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Донецкой
Народной Республики от 8 мая 2024 года № 48-3 «Об утверждении Порядка
единовременной выплаты выпускникам образовательных организаций Донецкой
Народной Республики, набравшим по одному и более учебным предметам
максимальное количество баллов по единому государственному экзамену»

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З Ы В А Ю :

4. Контрол о Приказа возложить на заместителя
ГДинистра образован] ой Республики Волкову Л.Н.

Врио Министра О.В. Трофимов

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

_______ Донецкой Народной Республики
от « /< ? » 2024 №

Список выпускников образовательных организаций Донецкой Народной Республики,
набравшим по одному и более учебным предметам максимальное количество баллов (100 баллов)

по единому государственному экзамену в 2024 году

№
п/п

ФИО выпускника,
получившего наивысший
результат при сдаче ЕГЭ

Образовательная организация
Предмет, по которому
получен наивысший

результат при сдаче ЕГЭ

Размет
единовременной

выплаты, руб.
1 2 3 4 5

1 . Терещенко Артём
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 49 города Макеевки»

химия
русский язык

биология

5000,0

2 . Косарева Мария
Г еннадиевна

Г осу дарственное бюджетное нетиповое
общеобразовательное учреждение «Республиканский

лицей-интернат «Эрудит» - центр для одаренных детей»

химия 5000,0

3. Попов Кирилл
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1 «Лидер» города Макеевки»

русский язык 5000,0

4. Ковалёва София
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 14 города Донецка»

русский язык 5000,0

5. Бормотов Дмитрий
Русланович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Комсомольская школа № 1»
администрации Старобешевского района

математика
(профильная)

5000,0

6. Лысенко Екатерина
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

обществознание 5000,0

Врио Директора Департамента просвещения Л.В. Яковенко